
0 

Pleszew, dn. 11.04.2025 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew  

ul. Rynek 1, 

63 – 300 Pleszew 

OBWIESZCZENIE OS.6220.1.8.2024.JB9 

Na podstawie art. 10 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) – dalej Kpa, w związku z art. 38, art. 74 ust. 3, 3a, 3f, 3g 

ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 poz. 1112 t.j.), Burmistrz Miasta 

i Gminy Pleszew zawiadamia, że dnia 11.04.2024 r. została wydana decyzja OS.6220.1.8.2024.JB9 

w sprawie wydania decyzji dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko pn.: „Budowie zespołu elektrowni fotowoltaicznych o łącznej mocy do 10 

MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” na terenie województwa wielkopolskiego, powiatu 

pleszewskiego, gminy Pleszew w obrębie geodezyjnym Brzezie na działce o nr ewid. 62, której treść 

podaję poniżej. 

Od decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za 

pośrednictwem Burmistrza Miasta I Gminy Pleszew w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

Doręczenie ww. decyzji stronom uważa się za dokonane po upływie  14 dni od dnia publicznego 

ogłoszenia. Udostępnienie obwieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy 

Pleszew następuje z dniem 14 kwietnia 2025 r. 

BURMISTRZ 

MIASTA I GMINY PLESZEW 



1 

Pleszew, dn. 11.04.2025 r. 

Znak OS.6220.1.8.2024.JB9 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

Na podstawie art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 84, art. 85 ust. 1, ust 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r. poz. 

1112), § 3 ust 1 pkt 54a lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. 2019 poz. 1839), art. 104 Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) po rozpatrzeniu wniosku P.WIND SP. Z O.O., 

ul. Murawa 12-18, 61-655 Poznań w imieniu której działa pełnomocnik: Pan Dariusz Frej w sprawie 

wydania decyzji dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko pn.: „Budowie zespołu elektrowni fotowoltaicznych o łącznej mocy do 10 MW wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną” na terenie województwa wielkopolskiego, powiatu 

pleszewskiego, gminy Pleszew w obrębie geodezyjnym Brzezie na działce o nr ewid. 62, po zasięgnięciu 

opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pleszewie 

orzekam 

1. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

2. Zatwierdzam warunki realizacji przedsięwzięcia biorąc pod uwagę informacje 

art. 63 ust. 1 ustawy oraz wskazuję konieczność uwzględnienia w projekcie budowlanym oraz 

w trakcie realizacji przedsięwzięcia następujących warunków i wymagań: 

a) pod zabudowę panelami przeznaczyć do 6,5 ha powierzchni wyznaczonej po obrysie 

zewnętrznych skrajnych modułów paneli, działki nr ew. 62 obręb Brzezie, gmina Pleszew. 

Z zainwestowania wyłączyć zbiornik wodny zlokalizowany na dz. nr ewid. 62, AM-3, obręb 

Brzezie; 

b) wszelkie prace związane z realizacją przedsięwzięcia oraz ruch pojazdów prowadzić wyłącznie 

w porze dziennej, tj. w godz. 6.00 – 22.00; 

c) w przypadku budowy elektrowni w okresie od 15 lutego do 1 listopada wykonać płotki 

herpetologiczne wokół zbiornika wodnego znajdującego się na działce. Montaż płotków 

prowadzić pod nadzorem herpetologicznym. Płotki wykonać z geotkaniny, o wysokości co 

najmniej 50 cm nad poziom gruntu z przewieszką w górnej części o szerokości co najmniej 5 cm 

skierowaną w kierunku przeciwnym do terenu robót i wkopanymi w ziemię na głębokość 

minimum 10 cm z pochyleniem płotków w kierunku przeciwnym do placu budowy pod kątem 

ok. 20 stopni. Bieżącą konserwację i naprawę płotków prowadzić pod nadzorem 

herpetologicznym; 

d) wycinkę wierzby przeprowadzić w okresie od 1 września do końca lutego; 

e) przeprowadzić nasadzenia 4 drzew; do nasadzeń nie wykorzystywać roślin gatunków obcych; 



2 

f) do nasadzeń zastosować prawidłowo wyprodukowany materiał szkółkarski drzew: właściwie 

uformowanych, o wyprowadzonej koronie i prostym pniu oraz proporcjonalnej bryle 

korzeniowej. Nasadzenia pielęgnować i regularne podlewać przez okres min. 3 lat; 

g) prowadzić monitoring udatności i trwałości nasadzeń drzew, w okresie 3 lat od ich posadzenia 

– w 1, 2 i 3 roku. W przypadku stwierdzonego braku zachowania żywotności drzew, nasadzenia 

należy uzupełnić w stosunku 1:1 w następnym roku kalendarzowym i pielęgnować i regularnie 

podlewać przez kolejne 3 lata; 

h) zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej; 

i) wykonać ogrodzenie ażurowe bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m przerwy 

między ogrodzeniem a gruntem; 

j) na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować 

wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce. Taką samą 

kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów; 

k) panele słoneczne montować na wysokości minimum 0,8 m mierząc od dolnej krawędzi paneli 

słonecznych do powierzchni ziemi; 

l) do obsiewu powierzchni biologicznie czynnych elektrowni słonecznej nie używać roślin obcego 

pochodzenia; 

m) nie stosować nawozów sztucznych i chemicznych środków ochrony roślin; 

n) koszenie roślinności pokrywającej teren elektrowni prowadzić na etapie eksploatacji 

przedsięwzięcia w okresie od 1 do 15 sierpnia oraz od 1 listopada do 15 lutego; 

o) do mycia paneli fotowoltaicznych wykorzystywać czystą wodę bez dodatku detergentów; 

p) transformatory posadowić w kontenerowych stacjach transformatorowych. W przypadku 

zastosowania transformatorów olejowych, każdy transformator wyposażyć w szczelną misę 

olejową o pojemności pozwalającej pomieścić całą objętość oleju znajdującego się 

w transformatorze oraz pozostałości po ewentualnej akcji gaśniczej; 

q) nie stosować ciągłego oświetlenia terenu farmy fotowoltaicznej i jej ogrodzenia w porze 

nocnej; 

r) ścieki bytowe powstające na etapie realizacji planowanego przedsięwzięcia, pochodzące od 

pracowników prowadzących montaż farmy odprowadzać do przenośnych zbiorników 

bezodpływowych, a następnie zapewnić ich systematyczny wywóz przez uprawnione 

podmioty; 

s) odpady należy magazynować w sposób selektywny, w pojemnikach lub kontenerach 

i sukcesywnie wywozić z placu budowy przez wyspecjalizowane podmioty; 

t) do realizacji przedmiotowej inwestycji stosować urządzenia i sprzęt budowlany sprawny 

technicznie, spełniający wymogi dopuszczające go do użytku; rodzaj i stan techniczny 

wykorzystywanego sprzętu musi zapewnić ochronę środowiska gruntowo – wodnego przed 

zanieczyszczeniem; 

u) plac budowy wyposażyć w odpowiednią ilość sorbentów, a ewentualne wycieki z maszyn 

budowlanych natychmiastowo neutralizować przy ich użyciu; zanieczyszczony grunt przekazać 

do unieszkodliwienia uprawnionym podmiotom; 

v) na trenie inwestycji nie przechowywać paliw lub innych substancji mogących zanieczyścić wody 

powierzchniowe lub podziemne, naprawy wykorzystywanego sprzętu dokonywać w miejscach 

do tego przystosowanych; 



3 

w) wszelkie prace ziemne wykonywać w sposób zapewniający ochronę gruntu i wód podziemnych 

przed zanieczyszczeniem; 

x) zespół elektrowni realizować bez konieczność przebudowy/likwidacji urządzeń wodnych 

(stawu i rowu melioracyjnego) zlokalizowanych w obrębie działki nr ewid. 62 obręb Brzezie, 

gmina Pleszew; 

y) w przypadku wystąpienia kolizji projektowanej instalacji z urządzeniami drenarskimi wykonać 

ich przebudowę w celu zachowania ciągłości sieci; 

z) wody opadowe i roztopowe z terenu nowoprojektowanej elektrowni odprowadzać w sposób 

niezorganizowany w grunt; 

  

*Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

Uzasadnienie 

W dniu 20.12.2024 r. wpłynął do Burmistrza Miasta i  Gminy Pleszew wniosek 

P.WIND SP. Z O.O., ul. Murawa 12-18, 61-655 Poznań w imieniu której działa pełnomocnik: Pan Dariusz 

Frej w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko polegającego na 

„Budowie zespołu elektrowni fotowoltaicznych o łącznej mocy do 10 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną” na terenie województwa wielkopolskiego, powiatu pleszewskiego, gminy 

Pleszew w obrębie geodezyjnym Brzezie na działce o nr ewid. 62. Po dokonaniu uzupełnień przez 

inwestora w dniu 03.01.2025 r. Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zwrócił się do organów opiniujących 

o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Rady Ministrów w/w inwestycja zalicza się do 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których raport może 

być wymagany zgodnie z § 3 ust 1 pkt 54 a lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U.  2019 poz. 

1839). Po dokonaniu uzupełnień na wezwanie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kaliszu w dniu 17.02.2025 r. i 23.01.2025 r., tutejszy organ 

ponownie zwrócił się o wydanie opinii lub ich podtrzymanie do organów opiniujących. 

Organy po przeanalizowaniu przedstawionych dokumentów w swych pismach o sygnaturze 

odpowiednio: 

1. PK.ZZŚ.4901.6.2025.KM.JS.3 z dnia 03.03.2025 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  

w Poznaniu Zarząd Zlewni w Kaliszu wydał opinię, iż nie jest wymagane przeprowadzenie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko określając warunki konieczne do uwzględnienia  

w decyzji środowiskowej. 

2. WOO-IV.4220.24.2025.SK.3 z dnia 11.03.2025 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wydał 

postanowienie, w którym stwierdził, iż nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

3. ON-NS.9011.2.2025 z dnia 16.01.2025 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie 

wydał opinię, iż nie jest wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. 



4 

Tutejszy organ przed wydaniem decyzji nie stwierdzającej potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dokonał analizy w oparciu o wszystkie kryteria 

zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego  ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.  

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. 

zm.), dalej ustawy ooś, przeanalizowano: rodzaj, skalę i cechy przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego 

terenu, zakres robót związanych z jego realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg 

oddziaływania, możliwości ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania 

z innymi przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, 

emisję i uciążliwości związane z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół 

przedsięwzięcia oraz usytuowanie przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 

środowiska m.in. względem obszarów objętych ochroną, w tym stref ochronnych ujęć wód i obszarów 

ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych 

ochroną, w tym obszarów Natura 2000, a także wpływ na krajobraz. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy ooś na podstawie k.i.p. ustalono, że planowane 

przedsięwzięcie będzie polegać na budowie zespołu elektrowni fotowoltaicznych o łącznej mocy do 10 MW 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 62 obręb Brzezie, AM-3, gmina Pleszew. 

Całkowita powierzchnia działki wynosi 6,94 ha. Jak wskazano w uzupełnieniu k.i.p., planowane 

przedsięwzięcie zajmie część przedmiotowej działki o powierzchni wyznaczonej po obrysie 

zewnętrznych skrajnych modułów paneli fotowoltaicznych do 6,5 ha. Powyższe zostało uwzględnione 

w warunkach niniejszej decyzji, określa bowiem skalę przedsięwzięcia i sposób zagospodarowania 

terenu. Wnioskodawca przewiduje użycie na farmie fotowoltaicznej do 25 000 paneli fotowoltaicznych 

o łącznej mocy do 10 MW. Panele zostaną posadowione na specjalnej konstrukcji wsporczej. 

Wnioskodawca planuje zainstalowanie do 30 sztuk inwerterów oraz posadowienie do 3 sztuk 

kontenerowych stacji transformatorowych, w których usytuowane będą: rozdzielnica niskiego napięcia, 

transformator, rozdzielnica średniego napięcia, szafki pomiarowe i teletechniczne. W przypadku 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie planuje się instalacji magazynów energii. 

Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i cechy przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając fakt, że 

na terenie inwestycji nie będą występowały zorganizowane źródła emisji substancji do powietrza, 

odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś, nie przewiduje się jej wpływu na stan 

jakości powietrza w rejonie zainwestowania. Źródłem emisji o charakterze niezorganizowanym będą 

procesy spalania paliw w silnikach pojazdów poruszających się po terenie przedsięwzięcia, jednakże 

serwisowanie farmy w fazie eksploatacji i ruch pojazdów z tym związany będzie miał znikomy wpływ 

na jakość powietrza. Na etapie realizacji przedsięwzięcia, źródłem emisji substancji do powietrza będą 

procesy spalania paliw w silnikach pojazdów pracujących na placu budowy. Będzie to jednak 

oddziaływanie okresowe i ustanie po zakończeniu prac budowlanych. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. a, c, d oraz e ustawy ooś ustalono, że przedsięwzięcie 

zaplanowano do realizacji na gruntach klasy N, RV i RVI. Na podstawie ogólnodostępnych informacji 

ustalono, że najbliższe tereny chronione akustycznie znajdują się w odległości około 300 m na wschód 



5 

od terenu planowanego przedsięwzięcia. W oparciu o k.i.p. ustalono, że źródłem emisji hałasu na etapie 

realizacji przedsięwzięcia będą przede wszystkim urządzenia montażowe oraz pojazdy poruszające się 

po terenie zainwestowania. Wszelkie prace oraz ruch pojazdów zostaną ograniczone do pory dnia, co 

wpisano w warunkach niniejszej decyzji. Będą to krótkotrwałe i odwracalne uciążliwości. Analiza k.i.p. 

wykazała, iż głównym emitorem hałasu na etapie eksploatacji będą inwertery oraz transformatory 

posadowione w kontenerowych stacjach transformatorowych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, w szczególności rodzaj i parametry przedsięwzięcia oraz przyjęte 

rozwiązania techniczne, posadowienie transformatorów w kontenerowych stacjach 

transformatorowych, a także znaczną odległość od granic terenów chronionych akustycznie, nie 

przewiduje się, aby realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia mogła wiązać się z przekroczeniami 

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku, określonych w przepisach szczegółowych. 

Uwzględniając przyjęte rozwiązania techniczne, w tym napięcia infrastruktury energetycznej, nie 

przewiduje się, aby eksploatacja przedsięwzięcia mogła powodować przekroczenie dopuszczalnych 

poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia 

z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych 

w środowisku (Dz. U. z 2019 r. poz. 2448). 

Uwzględniając zapisy art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś ustalono, że w sąsiedztwie 

terenu planowanej elektrowni słonecznej nie znajdują się inne realizowane ani zrealizowane 

przedsięwzięcia, które swym oddziaływaniem mogłyby prowadzić do skumulowanego oddziaływania 

tych przedsięwzięć. Najbliższe inne elektrownie słoneczne planowane są do realizacji w bezpośrednim 

sąsiedztwie planowanej farmy fotowoltaicznej, od strony wschodniej. Biorąc pod uwagę rodzaj 

przedsięwzięcia, usytuowanie poza obszarami chronionymi, w tym poza obszarami chronionego 

krajobrazu, a także poza terenami zwartej zabudowy mieszkaniowej, a także realizację zgodnie 

z warunkami wskazanymi w niniejszej decyzji, nie przewiduje się powiązań z innymi przedsięwzięciami, 

w szczególności oddziaływania skumulowanego prowadzącego do przekroczenia standardów jakości 

środowiska. 

W związku z przepisami art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś, dotyczącymi ryzyka wystąpienia 

poważnej awarii, katastrof naturalnych i budowlanych, biorąc pod uwagę rodzaj planowanego 

przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, należy 

stwierdzić, że ryzyko wystąpienia poważnej awarii w przypadku przedmiotowego przedsięwzięcia 

będzie niewielkie. Ponadto uwzględniając realizację i eksploatację przedsięwzięcia zgodnie 

z obowiązującymi normami i przepisami, ryzyko wystąpienia katastrof budowlanych będzie 

ograniczone. Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest położony w strefie zagrożenia 

powodziowego, w strefie zagrożonej możliwością wystąpienia osuwisk, ruchów skorupy ziemskiej, 

klimatycznych i możliwych zdarzeń ekstremalnych. Przyjęte rozwiązania techniczne, w tym konstrukcja 

paneli oraz zastosowane materiały ograniczą wrażliwość przedsięwzięcia na zmiany klimatu. Ponadto 

przedsięwzięcie przyczyni się do zwiększenia produkcji energii odnawialnej, a tym samym do 

zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery z innych źródeł, co wpłynie na mitygację zmian 

klimatu. 

Analizując kryteria wskazane w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś, na podstawie k.i.p. 

stwierdzono, że eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązała się ze stałym 

zapotrzebowaniem na wodę ani koniecznością odprowadzania ścieków. Projektowana elektrownia 

fotowoltaiczna będzie obiektem bezobsługowym. Zgodnie z treścią k.i.p. mycie paneli fotowoltaicznych 



6 

przeprowadzane będzie przy użyciu czystej wody, bez użycia środków chemicznych. Wody opadowe 

i roztopowe nie będą ujmowane w systemy kanalizacyjne lecz będą infiltrować w grunt w obrębie 

przedmiotowego terenu. W przypadku transformatorów olejowych zamontowana zostanie pod każdym 

z nich szczelna misa, mogąca zmagazynować całą objętość oleju oraz pozostałości po ewentualnej akcji 

gaśniczej. Przyjęte przez Wnioskodawcę rozwiązania ograniczające potencjalny negatywny wpływ na 

środowisko gruntowo-wodne, zostały zawarte w warunkach wskazanych w niniejszej decyzji. 

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś ustalono, że gospodarowanie odpadami na 

etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji przedmiotowego przedsięwzięcia odbywać się będzie na 

zasadach określonych w aktualnie obowiązujących przepisach szczegółowych. Na etapie prac 

wykonawczych źródłem powstawania odpadów będą prace budowlane. Powstaną wówczas głównie 

odpady opakowaniowe, żelazo i stal, kable oraz odpady z budowy, które będą zbierane selektywnie, 

a następnie przekazywane do dalszego zagospodarowania. W trakcie eksploatacji wytwarzane będą 

odpady związane z pracami konserwatorskimi urządzeń technicznych. Część odpadów może być 

wytwarzana przez firmy świadczące usługi w myśl definicji określonej w art. 3 ust. 1 pkt 32 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.). Wówczas świadczący usługi, jako 

posiadacz odpadów, będzie obowiązany do postępowania z odpadami w sposób zgodny z zasadami 

gospodarowania odpadami. Wytwarzane na etapie likwidacji przedsięwzięcia odpady przekazane 

zostaną uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania. Mając na uwadze powyższe nie 

przewiduje się negatywnego wpływu planowanego przedsięwzięcia na środowisko gruntowo-wodne 

w rejonie zainwestowania. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, h, i, j ustawy ooś ustalono, 

że teren przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany na obszarach wodno-błotnych i innych obszarach 

o płytkim poziomie zalegania wód podziemnych, w strefach ochronnych ujęć wód 

i obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach wybrzeży i środowiska morskiego, 

górskiego, leśnego oraz obszarach przylegających do jezior. Jak wskazano w uzupełnieniu k.i.p., teren 

planowanego przedsięwzięcia znajduje się w strefie ochrony archeologicznej. W związku z tym planuje 

się w razie konieczności przeprowadzenie badań archeologicznych. Przedsięwzięcie nie będzie 

zlokalizowane na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej. Nie będzie także zlokalizowane 

na obszarach o dużej gęstości zaludnienia. W związku z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia nie 

przewiduje się przekroczenia standardów jakości środowiska. 

W nawiązaniu do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy ooś ustalono, że realizacja przedsięwzięcia wiąże 

się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć materiałów i surowców budowlanych, 

miedzy innymi takich jak: kruszywo, beton, stal. Na potrzeby realizacji przedsięwzięcia niezbędne 

będzie także zużycie paliwa, energii elektrycznej oraz wody. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych materiałów 

stwierdzono, że teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami 

chronionymi na podstawie ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 

z późn. zm.), a najbliżej położonym obszarem Natura 2000 obszar mający znaczenie dla Wspólnoty 

Glinianki w Lenartowicach PLH300048, oddalony o 4,1 km od przedsięwzięcia. Ponadto zgodnie ze 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pleszew, obszar 

przedsięwzięcia znajduje się w „strefie ochrony archeologicznej na ternie gminy”. Przedmiotowe 

przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na gruncie ornym i jego realizacja będzie się wiązać z wycinką 

1 wierzby. Drzewa stanowią bardzo istotny element ekosystemu pozytywnie kształtując lokalny klimat, 



7 

absorbując zanieczyszczenia z powietrza, w tym metale ciężkie, oraz zwiększając retencję wód 

opadowych. Ponadto mają wielką wartość historyczną, kulturową oraz krajobrazową. Pełnią funkcje 

korytarzy ekologicznych, przede wszystkim jednak stanowią lokalne lub ponadlokalne ekosystemy 

cechujące się swoistą bioróżnorodnością znacznie przewyższającą otaczające tereny. W obrębie tych 

ekosystemów każde drzewo to mikro-ekosystem z właściwą mu florą i fauną oraz biotą grzybów. 

W związku z powyższym ich wycinka ma negatywny wpływ. W celu jego rekompensaty w pełni 

uzasadnione jest nałożenie obowiązku nasadzeń. W związku z tym, że nie wskazano obwodu wierzby 

przeznaczonej do wycinki nałożono warunek nasadzeń 4 drzewa za wycinaną wierzbę. Ponadto w celu 

zapewnienia jak najwyższej skuteczności nasadzeń nałożono warunki dotyczące jakości materiału do 

nasadzeń oraz prac pielęgnacyjnych. Na działce znajduje się śródpolny zbiornik wodny, który zostanie 

wyłączony spod zainwestowania. Przy zachodniej granicy działki znajduje się las, który zostanie 

wyłączony spod zainwestowania. W otoczeniu przedsięwzięcia znajdują się grunty rolne, lasy, 

zadrzewienia śródpolne i znajdujące się w odległości do 1 km zbiorniki wodne. W k.i.p. przedłożono 

wyniki obserwacji ornitologicznych przeprowadzonych od 09.08 do 13.09.2024 r. We wskazanym 

okresie przeprowadzono 5 kontroli terenowych. W 100 m strefie buforowej stwierdzono obecność m. 

in. pokląskwy, gatunku z „Czerwonej listy ptaków Polski”, kategoria „NT” – gatunek bliski zagrożenia 

wyginięciem (Wilk T. i in. 2020. OTOP. Marki) oraz gąsiorka i lerki – gatunków z Załącznika I dyrektywy 

ptasiej. Zbiornik wodny jest siedliskiem ropuchy szarej, żab zielonych, żaby trawnej oraz zaskrońca. Na 

etapie eksploatacji przedsięwzięcia powierzchnia elektrowni zostanie obsiana mieszanką traw. 

Roślinność będzie wykaszana i usuwana. Celem ochrony lokalnej bioróżnorodności nałożono warunek 

aby do obsiewu powierzchni elektrowni nie używać roślin obcego pochodzenia. W celu ochrony ptaków 

lęgowych oraz w związku z obecnością w pobliżu zbiorników wodnych będących siedliskiem płazów, 

nałożono warunek koszenia terenu elektrowni na etapie eksploatacji przedsięwzięcia poza okresem 

lęgowym ptaków krajobrazu rolniczego oraz poza okresem migracji płazów. Wiosenny okres migracji 

dla większości gatunków płazów w Polsce przypada przeciętnie od 15 lutego do końca maja, natomiast 

jesienny okres migracji przypada przeciętnie od 15 sierpnia do końca października. Ponadto wpisano 

warunek montażu paneli słonecznych na wysokości co najmniej 0,8 m mierząc od dolnej krawędzi 

paneli słonecznych do powierzchni ziemi co pozwoli na rozwój roślinności i w konsekwencji, umożliwi 

ptakom wyprowadzenie lęgów, roślinom zawiązywanie nasion, a także pozwoli ograniczyć zacienienie 

paneli słonecznych przez roślinność. W celu ochrony zwierząt na etapie prowadzenia prac ziemnych 

oraz w celu umożliwienia migracji drobnym zwierzętom na etapie eksploatacji przedsięwzięcia 

w niniejszej decyzji nałożono warunek regularnych kontroli wykopów, uwalniania uwięzionych w nich 

zwierząt oraz warunek wykonania ażurowego ogrodzenia bez podmurówki z pozostawieniem minimum 

0,2 m przerwy między ogrodzeniem, a gruntem. Celem ograniczenia powierzchniowego spływu 

biogenów i substancji chemicznych nałożono warunek, aby nie stosować nawozów sztucznych 

i chemicznych środków ochrony roślin. W celu ograniczenia efektu olśnienia nałożono warunek 

zastosowania paneli słonecznych o powierzchni antyrefleksyjnej, co pozwoli zmniejszyć oddziaływanie 

na ptaki. Celem minimalizacji oddziaływania na ludzi i przyrodę ożywioną nałożono w decyzji warunek 

rezygnacji z ciągłego oświetlenia terenu elektrowni i jej ogrodzenia w porze nocnej. Obiekty 

kubaturowe, ogrodzenie i stoły montażowe pod panelami wykonane zostaną w odcieniach szarości, 

grafitu lub zieleni, co ograniczy oddziaływanie na krajobraz. Najbliższe inne elektrownie słoneczne 

planowane są do realizacji w bezpośrednim sąsiedztwie od kierunku zachodniego i wschodniego. Każda 

z elektrowni będzie posiadać własne ogrodzenie. Minimalna odległość między ogrodzeniami będzie 

wynosić 1 m. W celu ochrony płazów na etapie realizacji przedsięwzięcia nałożono warunek, aby 

w przypadku budowy elektrowni w okresie od 15 lutego do 1 listopada, wykonać płotki herpetologiczne 



8 

wokół zbiornika wodnego znajdującego się na działce. Płotki wykonać z geotkaniny, o wysokości co 

najmniej 50 cm nad poziom gruntu z przewieszką w górnej części o szerokości co najmniej 5 cm 

skierowaną w kierunku przeciwnym do terenu robót i wkopanymi w ziemię na głębokość minimum 10 

cm z pochyleniem płotków w kierunku przeciwnym do placu budowy pod kątem ok. 20 stopni. Taki 

sposób pochylenia płotków będzie stanowił dodatkowe utrudnienia dla płazów migrujących w kierunku 

planowanej elektrowni, a jednocześnie ułatwi wydostanie się zwierząt znajdujących się na terenie placu 

budowy. Nadzór herpetologiczny odpowiedzialny jest za bieżącą konserwację i naprawę płotków. 

 Mając na względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi, na 

gruncie ornym, brak konieczności wycinki drzew i krzewów oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie 

z nałożonymi w decyzji warunkami, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako 

liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub 

ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na  obszary 

chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla 

których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia 

integralności poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto 

przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie  wpłynie na korytarze ekologiczne 

i funkcję ekosystemu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości 

ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi przedsięwzięciami ustalono, że 

realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe 

przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. 

Zgodnie z obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 335) przedsięwzięcie zlokalizowane jest na obszarze dorzecza Odry, w regionie wodnym 

Warty, w granicach obszaru Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) o kodzie 

RW600010184949 – Ner, a także w granicach Jednolitej Części Wód Podziemnych JCWPd o kodzie 

PLGW600081. 

Stan JCWPd o kodach: PLGW600081 oceniono jako dobry pod względem ilościowym, jak i pod 

względem chemicznym. Ocenę ryzyka nieosiągnięcia dobrego stanu chemicznego i ilościowego 

określono jako „niezagrożona”. Zasoby JCWPd PLGW600081 podlegają ochronie z uwagi na ich 

wykorzystywanie do celów zaopatrzenia ludności w wodę do picia. 

JCWP o kodzie RW600010184949 – Ner ma status silnie zmienionej części wód. Zlewnia jest 

monitorowana, charakteryzuje się złym stanem i oceną ryzyka określoną jako zagrożona 

nieosiągnięciem celów środowiskowych. Stan ekologiczny na podstawie monitoringu jakości wód 

powierzchniowych oraz oceny eksperckiej określono jako słaby, natomiast stan chemiczny JCWP 

oceniono poniżej dobrego. Jest to silnie zantropogenizowana jednolita część wód, w której występuje 

presja troficzna (nawożenie i depozycja), presja hydromorfologiczna oraz presja chemiczna (źródła 

rozproszone – rozwój obszarów zurbanizowanych). Celem środowiskowym dla ww. JCWP jest: 

osiągnięcie umiarkowanego stanu ekologicznego (złagodzone wskaźniki: [azot ogólny, azot azotanowy, 

fosforany, przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C, IO; pozostałe wskaźniki – II klasa jakości) oraz 

stanu chemicznego poniżej dobrego (złagodzone wskaźniki: [benzo(a)piren(w), benzo(g,h,i)perylen(w)) 

i dobrego dla pozostałych wskaźników. JCWP Ner nie jest przeznaczona do poboru wody na potrzeby 



9 

zaopatrzenia ludności w wodę do spożycia. Dla wskaźników fosfor ogólny; MIR, MMI; nikiel(w) z uwagi 

na warunki naturalne zastosowano odstępstwo z art. 4 ust. 4 RDW z terminem osiągnięcia celu 

środowiskowego do 2027 r., a dla substancji priorytetowych z uwagi na brak możliwości technicznych 

i nieproporcjonalność kosztów do 2039 r. Natomiast dla wskaźników: azot ogólny, azot azotanowy, 

fosforany, przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C; IO, benzo(a)piren, benzo(g,h,i)perylen 

ustanowiono odstępstwo z art. 4 ust. 5 RDW z uwagi na brak alternatywnych opcji zaspokojenia potrzeb 

społeczno - gospodarczych. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które wymagają 

uzyskania oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów inwestycji i działań, które 

wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1752). 

Analiza dostępnych źródeł kartograficznych wykazała, że planowane przedsięwzięcie będzie 

znajdować się poza obszarem Głównego Zbiornika Wód Podziemnych GZWP. 

Teren inwestycji zlokalizowany jest poza obszarami objętymi ochroną na podstawie ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 poz. 1478). 

Na podstawie dokumentacji kartograficznej ustalono, że na działce nr 62, obręb Brzezie znajdują 

się urządzenia wodne – staw i rów. W uzupełnieniu k.i.p. wskazano, że Inwestor nie planuje przebudowy 

ani likwidacji ww. urządzeń wodnych, obszar ten pozostanie niezmieniony. W przypadku wystąpienia 

kolizji elementów planowanej instalacji z ewentualnie występującą na terenie inwestycyjnym siecią 

drenarską, w celu zapewnienia ciągłości sieci, Inwestor zobligowany będzie do wykonania stosowanych 

prac inżynieryjnych na warunkach określonych przez właściwy organ. 

W dokumentacji wskazano, że realizacja inwestycji nie spowoduje zmian stosunków wodnych na 

omawianym terenie. Inwestycja nie wymaga prac odwadniających, osuszania terenu czy poboru wody. 

W zasięgu jego oddziaływania nie występują tereny szczególnego zagrożenia powodzią, o których 

mowa w art. 16 pkt 34 ww. ustawy Prawo wodne. Zgodnie z informacjami przedstawionymi w k.i.p. na 

terenie działki inwestycyjnej nie znajdują się strefy ochronne ujęć wód. W przedłożonej dokumentacji 

przedstawiono planowane do zastosowania rozwiązania techniczne i organizacyjne mające na celu 

ochronę środowiska gruntowo – wodnego na etapie budowy i eksploatacji. 

Z przedstawionej charakterystyki przedsięwzięcia nie wynikają presje mogące oddziaływać na stan 

części wód lub zagrażające osiągnięciu ustalonych dla nich celów środowiskowych, a zastosowane 

środki minimalizujące ewentualny negatywny wpływ na środowisko gruntowo – wodne zapewnią jego 

ochronę. 

Zatem, mając na względzie charakter i skalę oddziaływania, zastosowane rozwiązania i technologie 

oraz skalę oddziaływania przedsięwzięcia, przy założeniu realizacji określonych w niniejszej decyzji 

warunków mających ograniczyć jego negatywne oddziaływanie nie stwierdza się prawdopodobieństwa 

oddziaływania na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód w zakresie stwarzającym 

zagrożenie dla realizacji celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. (Dz.U. z 2023 poz. 335). 

W trakcie prowadzonego postępowania poinformowano strony o toczącym się postepowaniu – 



10 

obwieszczenie  OS.6220.1.8.2024.JB2 z dnia 03.01.2025 r., przed wydaniem przedmiotowej decyzji 

zostało wydane obwieszczenie OS.6220.1.8.2024.JB8 z dnia 12.03.2025 r. umożliwiając tym samym 

możliwość czynnego udziału w postępowaniu i wypowiedzenia się do złożonych żądań wniosku. 

Biorąc pod uwagę powyższe należało postanowić jak w sentencji. 

Pouczenie 

1. Od decyzji niniejszej służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za 

moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

2. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których 

mowa w art. 72 ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy 

z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1112).  

3.  Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem art 72 ust. 4 i 4b w/w 

ustawy. 

4. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym 

decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła 

wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została 

przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w art. 72 ust. 3 z dnia 

3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1112), od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach w pierwszej 

instancji, stanowisko, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia 

określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym 

mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje na wniosek 

uwzględniający informacje na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków 

wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowienia, o którym mowa 

w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Wniosek, o którym mowa w zdaniu drugim, składa się do 

organu nie wcześniej niż po upływie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

 



11 

 

Otrzymują: 

1. P.WIND SP. Z O.O. – pełnomocnik Dariusz Frej, ul. Murawa 12-18, 61-655 Poznań  

2. a/a 

Do wiadomości: 

1. strony postępowania 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne, Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Kaliszu, ul. Skarszewska 42A, 62-800 

Kalisz 

3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul. Kościuszki 57, 61-891 Poznań 

4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie, ul. Poznańska 30, 63-300 Pleszew 



12 

Załącznik do decyzji OS.6220.1.8.2024.JB9 z dnia 11.04.2025 r. 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

1. Rodzaj przedsięwzięcia 

Elektrownia fotowoltaiczna zalicza się do źródeł energii odnawialnej. W procesie 

produkcyjnym nie wykorzystuje się żadnego rodzaju paliw, jedynie energię słoneczną. Podstawowymi 

elementami instalacji są panele fotowoltaiczne, które przekształcają energię promieniowania 

słonecznego w energię elektryczną (prąd stały). Moc elektrowni jest wypadkową nasłonecznienia 

i wydajności panelu. Panel fotowoltaiczny zbudowany jest ze złącza półprzewodnikowego, pomiędzy 

którym jest bariera potencjału. W przypadku uderzenia w powierzchnię ogniwa strumienia fotonów 

o energii przekraczającej przerwę energetyczną półprzewodnika następuje ruch elektronów. W wyniku 

tego zjawiska powstaje różnica potencjałów, czyli napięcie elektryczne. Fotowoltaiczny system 

zasilania (system PV) wytwarza energię elektryczną dzięki zjawisku konwersji energii słonecznej 

w półprzewodnikowych ogniwach fotowoltaicznych. Systemy PV zbudowane są z generatora 

fotowoltaicznego oraz urządzeń kondycjonujących energię elektryczną, takich jak przetworniki 

napięcia typu DC/DC lub DC/AC. Fotowoltaiczne systemy zasilania znajdują zastosowanie głównie, jako 

systemy wolnostojące lub dołączone do sieci elektroenergetycznej. Systemy podłączone do sieci - służą 

do komercyjnej produkcji energii elektrycznej, sprzedawanej do sieci publicznej. Wyposażone są 

w specjalny falownik, który przemienia prąd stały na prąd przemienny i synchronizuje system z siecią. 

Pełni on również rolą zabezpieczenia w przypadku awarii sieci. 

2. Charakterystyka przedsięwzięcia 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy do 10 

MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, kablowych linii elektroenergetycznych SN i nn, 

kablowych linii sterowania i telekomunikacyjnych, kontenerowych stacji transformatorowych, dróg 

dojazdowych, placów oraz niezbędnych urządzeń elektroenergetycznych, celem produkcji energii 

elektrycznej z odnawialnego źródła energii z wykorzystaniem przetworzenia promieniowania 

słonecznego. Uzyskaną energię elektryczną przewiduje się wprowadzić do Krajowego Systemu 

Elektroenergetycznego przez przyłączenie do sieci dystrybucyjnej danego operatora. 

 Przedsięwzięcie zlokalizowane jest na działce 62 o powierzchni 6,94 ha w obrębie Brzezie, 

gmina Pleszew. Obszar inwestycji przeznaczony pod budowę będzie zajmować powierzchnię do 6,50 

ha. Lokalizację przedsięwzięcia przewidziano na gruntach klas: RV, RVI oraz N. 

W związku z planowaną realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia Inwestor dopuszcza wycinkę 

drzewa (wierzby) rosnącego na podmokłym obniżeniu terenu w środkowej części działki inwestycyjnej. 

Inwestycja nie jest planowana na użytkach leśnych. 

Zabudowa elektrowni fotowoltaicznej wykonana zostanie z lekkiej konstrukcji montażowej, 

składającej się z pionowych słupów stalowych lub aluminiowych, wbijanych lub wkręcanych 

bezpośrednio w ziemię na głębokość do 3,0 m każdy. Do zakotwionych słupów przykręcone zostaną 

odpowiednie elementy konstrukcyjne, na których to z kolei zamontowane zostaną moduły 

fotowoltaiczne. 

Na obecnym etapie planowania inwestycji zakłada się budowę konstrukcji montażowej jako 



13 

stałej lub tzw. nadążnej (trackery). Trackery umożliwiają ruch konstrukcji, do której przymocowane są 

moduły fotowoltaiczne, wokół jednej lub dwóch osi obrotu, umożliwiając tym samym modułom 

śledzenie ruchu słońca. Najbardziej efektywna praca modułów, a tym samym największa produkcja 

energii elektrycznej, występuje wówczas, gdy moduły są skierowane prostopadle do padania promieni 

słonecznych. 

Trackery składają się ze stalowej bądź aluminiowej konstrukcji, na której zamontowane są moduły 
fotowoltaiczne oraz z siłowników poruszających konstrukcją. Wyróżnia się trackery: 

- jednoosiowe – moduły poruszają się wokół jednej osi (pionowej lub poziomej) 
- dwuosiowe – moduły poruszają się wokół dwóch osi, śledząc tym samym ruch słońca w dwóch 
płaszczyznach. 

Siłowniki poruszające konstrukcją mogą być zasilane z zewnątrz (sieć energetyczna) lub bezpośrednio 

z energii pozyskanej przez instalację. Odbywać się to może np. na podstawie wbudowanych modeli 

matematycznych, zaprogramowanego zegara lub na podstawie wbudowanych czujników 

automatycznych. 

Wysokość konstrukcji montażowej nie przekroczy 5 m nad poziomem terenu. 

Planowana inwestycja zakłada eksploatację elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy do 10 MW, 

złożonej z maksymalnie 2500 modułów na 1 MW mocy o pojedynczej mocy modułu do 1000 W. 

Moduły będą połączone wewnętrznym okablowaniem tworzącym sekcje, które zostaną połączone 

z falownikami napięcia (inwertery DC/AC). Przewody te przymocowane będą do konstrukcji 

montażowej lub będą prowadzone w gruncie. Inwertery planuje się przymocować bezpośrednio do 

konstrukcji paneli lub jako wolnostojące na terenie inwestycji. 

Inwertery za pomocą kablowych linii kablowych nn zostaną połączone z planowanymi stacjami 

transformatorowymi nn/SN, wyposażonymi w niezbędne układy pomiarowo – zabezpieczające. Celem 

wyprowadzania wyprodukowanej energii elektrycznej, zespół elektrowni fotowoltaicznych zostanie 

podłączony do sieci elektroenergetycznej operatora, projektowanymi liniami kablowymi 

wyprowadzonymi ze stacji transformatorowych do punktu przyłączenia. 

Inwertery DC/AC stanowią urządzenia do przetwarzania prądu stałego (DC) wytwarzanego przez 

moduły fotowoltaiczne na prąd przemienny (AC). W przypadku awarii sieci elektroenergetycznej - 

zaniku napięcia w sieci, inwerter odcina system fotowoltaiczny i uniemożliwia dostarczenie 

wyprodukowanej energii do sieci. Inwertery umożliwiają także monitorowanie pracy systemu 

fotowoltaicznego. Lokalizację linii kablowych przewiduje się w gruntach o funkcji rolniczej. Linie 

kablowe nn i SN planuje się wykładać jako podziemne z zastosowaniem technologii wykopu otwartego. 

W celu zapewniania prawidłowej pracy elektrowni fotowoltaicznej i umożliwienia wyprowadzenia 

produkowanej energii elektrycznej do sieci dystrybucyjnej, planuje się postawienie kontenerowych 

stacji transformatorowych nn/SN o planowanej łącznej mocy do 10 MW. Ilość i moc poszczególnych 

stacji zależna będzie od warunków przyłączenia wydanych przez operatora sieci i wynosić może do 

3 obiektów. Każda planowana kontenerowych stacja transformatorowa stanowi urządzenie budowlane 

związane z obiektem elektrowni fotowoltaicznej, jako prefabrykowany obiekt typu kontenerowego 

o powierzchni do 50 m2 i będzie wyposażona w podstawowe urządzenia takie jak: rozdzielnica niskiego 

napięcia, transformator SN/nn, rozdzielnica średniego napięcia oraz szafki pomiarowe i teletechniczne. 

Przewiduje się zastosowanie transformatorów suchych. W przypadku rozwiązań obejmujących 

zastosowanie transformatora olejowego, komory transformatorowe wyposażone zostaną w szczelną 

misę olejową o pojemności pozwalającej przejąć 100 % oleju zawartego w transformatorze. Obiekt 



14 

zostanie wyposażony w urządzenia i aparaty pomiarowe, aparaty i urządzenia zabezpieczające, aparaty 

służące do dokonywania operacji łączeniowych, pomiaru energii, sterowania i transmisji danych. 

W przypadku przedmiotowego przedsięwzięcia nie planuje się instalacji magazynów energii. Wysokość 

kontenerowych stacji nie przekroczy 5 m nad poziomem terenu. 

Poszczególne moduły będą ustawione na konstrukcjach wsporczych z zachowaniem odpowiednich 

odstępów. Przestrzeń pomiędzy panelami zostanie wykorzystana pod ścieżki technologiczne, które nie 

będą utwardzane, stanowiąc teren biologicznie czynny. Roślinność porastająca powierzchnię gruntu 

w granicach terenu inwestycji, nie może zasłaniać czynnej powierzchni paneli fotowoltaicznych, 

powodując ich niewłaściwą pracę. Konstrukcja paneli powodować będzie większe zacienienie obszaru 

gruntu przeznaczonego pod inwestycję, co przekładać się będzie na wolniejsze tempo wzrostu 

roślinności. W związku z tym przewiduje się przeprowadzenie koszenia roślinności 1-2 razy do roku, co 

będzie stanowić środek wystarczający do prawidłowego utrzymania terenu elektrowni, jednocześnie 

będąc dodatkowym działaniem minimalizującym wpływ inwestycji na bioróżnorodność. Koszenie 

roślinności pokrywającej teren elektrowni odbywać się będzie na etapie eksploatacji przedsięwzięcia 

w okresie od 1 do 15 sierpnia oraz od 1 listopada do 15 lutego; 

Projektowana elektrownia fotowoltaiczna jak i urządzenia jej towarzyszące nie wymagają stałej obsługi, 

a jedynie okresowej konserwacji i nadzoru. Praca modułów fotowoltaicznych jest bezgłośna 

i bezwibracyjna, a zakres oddziaływania obiektu zamyka się w granicach terenu inwestycji. 

Miejsce przyłączenia do sieci energetycznej lokalnego operatora energetycznego będzie uzależnione 

od wydanych przez operatora warunków przyłączenia. 

Układ drogowy na terenie przedsięwzięcia stanowić będą wewnętrzne drogi dojazdowe gruntowe, 

z płyt betonowych lub z nawierzchnią tłuczniową, połączone z istniejącym systemem dróg publicznych. 

Szerokość dróg dojazdowych wyniesie do 5 m. Dostęp do planowanej inwestycji zostanie zapewniony 

przez lokalizację zjazdów z istniejących dróg. 

Panele fotowoltaiczne, elementy konstrukcyjne oraz urządzenia energetyczne wykorzystywane 

podczas realizacji inwestycji zostaną dostarczone na miejsce budowy transportem samochodowym. 

Prace budowlane ograniczą się do wykonania elementów konstrukcji i stelaża, montażu paneli oraz 

wykonania okablowania instalacji i podłączenia jej do systemu elektroenergetycznego. Prace ziemne 

dotyczyć będą ułożenia w gruncie linii kablowych oraz budowy ewentualnych fundamentów 

kontenerowych stacji transformatorowych, a także dróg dojazdowych. 

Humus uzyskany z prac ziemnych zostanie wykorzystany do rekultywacji terenu. Grunt z fundamentów 

będzie wywieziony z terenu budowy we wskazane miejsce składowania po uzyskaniu stosownych 

zezwoleń. 

Po wybudowaniu elektrowni fotowoltaicznej teren zostanie ogrodzony siatką o wysokości do 2,5 m. 

Cały teren zostanie objęty monitoringiem wizyjnym i systemem alarmowym. Ogrodzenie terenu 

elektrowni zostanie wykonane z siatki o oczkach umożliwiających swobodną migrację drobnych 

zwierząt. Siatka będzie mocowana do słupków bez konieczności wykonania podmurówki. Na potrzeby 

eksploatacji i dozoru niezbędne jest zastosowanie w porze nocnej oświetlenia terenu elektrowni. Celem 

minimalizacji negatywnego wpływu przedsięwzięcia, oświetlenie będzie sterowane czujnikami ruchu tj. 

uruchomienie źródeł światła związane będzie z pojawieniem się ludzi na terenie elektrowni lub w jej 

bezpośrednim otoczeniu. 


